Câmara Municipal de Angélica
(PlenárioJoséMazo[a Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

'(licaA•ño

Aprova INDICAÇÃO 030/2023

D

A TOR: Ao CORREIAGONÇALVES

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciaçao do Plenário e, se aprovada, Ique
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Edison Cassuci Ferreira, Prefeito
Municipal de Angélica, com cópia à Exma. Senhora Edna dos Santos,
Secretária Municipal de Educação.

SOLICITO: que seja realizada reforma nos banheiros das Escolas da
Rede Municipal de Ensino, Napoleão Batista de Albuquerque e Mauro
Fascincani e a construçao de refeitórios em ambas escolas.

JUSTIFICATIVA: A estrutura dos banheiros está comprometida e com
vários problemas o que de certa forma traz uma insegurança de uso
para os alunos, em relação a construção dos refeitórios é dever do
município proporcionar condições adequadas para os alunos
realizarem as refeições, sendo qu no presente momentos as mesmas
são realizadas dentro das salas d aula.

ADA LVES - MDB

Plenário JoséMazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal deAngélica/MS,
20 de março de 2023.

Rua 13de maio, 706CEP 79785-000,Fone- (67) 3446-1781- Angélica/MS.

Documento publicado em 2023-03-23 09:35:39 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 649805169